## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

[54]

Solet quippe diabolus antequam veniat praemittere sui adventus praecursorem, scilicet mali cogitationem; quam si quis in corde susceptam nutrierit, diabolus in corde suo habitaculum praeparavit. Et quamvis diabolus quandoque sit adiutor, et occasio malarum cogitationum, non tamen omnium, quia quandoque procedunt ex nobis tantum.

Unde idem Augustinus: Non omnes mali cogitationes nostrae, a diaboli instinctu excitantur, sed aliquoties ex nostri arbitrii motu emergunt; bonae autem cogitationes semper a Deo sunt.

### 7. QUOMODO COGITATIONIBUS MALIS RESISTENDUM

Qualiter autem cogitationibus malis {378b} resistendum sit, docet Anselmus dicens: Quomodo autem pravam voluntatem, aut malam cogitationem a vobis excludatis, hoc parvum consilium quod vobis do, intelligite et tenete. Nolite litigare cum perversis cogitationibus, vel perversa voluntate; sed cum vobis infestae sunt, aliqua utili cogitatione et voluntate mentem vestram, donec illae evanescant, fortiter occupate. Nunquam enim expellitur cogitatio vel voluntas, nisi alia cogitatione vel voluntate, quae non concordat illi.

Sic ergo vos habete ad inutiles cogitationes, ut toto nisu intendendo ad utiles mens vestra dedignetur eas saltem recordari, vel aspicere. Cum autem vultis orare, aut in aliquam bonam meditationem intendere, si vobis tunc importunas sunt cogitationes quas non debetis suscipere, nunquam propter illarum importunitatem, bonum quod incepistis velitis dimittere; ne instigator earum diabolus gaudeat, quia vos ab incepto facit deficere; sed eo quem dixi modo illas contemnendo, eas superate; neque doleatis, nec tristimini de illarum infestatione, quamdiu illas, sicut dixi, contemnendo nullum eis assensum praebetis, ne occasione tristitiae, iterum redeant ad memoriam, ut suam importunitatem resuscitent.

Hanc enim habet mens hominis consuetudinem, ut hoc unde delectatur aut contristatur saepius ad

fàcilment conjectura {141b} lo que nostra voluntat dellibera».

Y acostuma lo diable tremetre corredors primers, ans que vinga, que són les cogitacions males. E si veu que tu les acullis hi no les lances, ell spera que en lo teu cor prenga possada, les quals cogitacions males, ab tot que tostemps que pot los diables les procura, però sovint de nosaltres procehexen; hi la terra de nostra carn infecta, per la maledictió primera, prodohex carts hi spines.

Les nostres cogitacions bones és certa cosa que de la divina bondat devallen.

### [7. DE COM RESISTIR ELS MALS PENSAMENTS]